
 
 

1 
 

REP. DRD n° 274/2019 

 

PROT. 22456 

 

 

IL RETTORE 

 

preso atto dello Statuto di Ateneo; 
 
visto il D.M. 301 del 12.10.1988; 
 
vista la legge 168/89; 
 
visto il D. Lgs. n.33/2013 in particolare gli art. 26, commi 2 e 4 e l’art. 27, relativi alla pubblicazione degli atti di 
concessione di sussidi economici;  
 
visto il “Regolamento per la gestione degli interventi a carattere assistenziale per il personale docente e tecnico 
amministrativo dell’Ateneo” emanato con Decreto Rettorale n. 450 del 07 luglio 2014; 
 
visto il DRD n. 2959 Prot. n. 200986 del 20 dicembre 2017 relativo alla nomina dei componenti, per il triennio 2018-2020, 
della Commissione di cui all’art. 2 del Regolamento sopra citato; 
 
preso atto del verbale redatto in data 29 gennaio 2019 dalla Commissione ex Art. 2 del "Regolamento per la gestione 
degli interventi a carattere assistenziale”, relativo alle valutazioni delle richieste di sussidio presentate dai dipendenti; 
 
considerato che i sussidi da erogare riguardano casistiche che rivelano informazioni circa lo stato di salute o la situazione 
di disagio economico-sociale degli interessati, ai sensi dell’art. 26 comma 4 del D.lgs. 33/2013, i dati identificativi dei 
soggetti beneficiari sono esclusi dall’obbligo di pubblicazione; 
 
accertata la disponibilità esistente, sul bilancio di previsione unico di Ateneo 2019 alla voce COAN  CA.C.B.08.02.03.09  – 
Assistenza ai dipendenti, - Unità Analitica UA.PR.AC.AR05.UOSPREVID- U.O. Welfare e Previdenza; 
 
 

D E C R E T A 
 
 

Art 1) di autorizzare la U.O. Stipendi e Compensi, a liquidare a favore di n. 3 beneficiari, così come indicati nell’allegato A), 
che non viene pubblicato a tutela della riservatezza dei destinatari, l’importo complessivo di €. 1.950,00 al lordo 
amministrazione, per DECESSO GENITORE, in ragione di quanto stabilito dall'art. 4 punto 1 c) del vigente “Regolamento 
per la gestione degli interventi a carattere assistenziale”; 
 
Art. 2) di autorizzare la U.O. Stipendi e Compensi, a liquidare a favore di n. 9 beneficiari, così come indicati nell’allegato 
A), che non viene pubblicato a tutela della riservatezza dei destinatari, l’importo complessivo di € 9.556,50 al lordo 
amministrazione, per CURE E PROTESI ODONTOIATRICHE, in ragione di quanto stabilito dall’art. 4 punto 4 del vigente 
“Regolamento per la gestione degli interventi a carattere assistenziale”; 
 
Art. 3) di imputare la spesa complessiva di € 11.506,50 voce COAN CA.C.B.08.02.03.09 anno 2019 – Assistenza ai 
dipendenti, Unità Analitica UA.PR.AC.AR05.UOSPREVID-U.O. Welfare e Previdenza che presenta la necessaria disponibilità 
finanziaria; 
 



 
 

2 
 

Art. 4) di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale “Amministrazione trasparente” in ottemperanza agli art. 26 e 
27 del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 
Parma, 4 febbraio 2019 

 
 
  

Il Direttore Generale Il Rettore 
f.to f.to 

Silvana Ablondi    Paolo Andrei 
   

       

 
   

 
 

 

 

 

 

 

U.O.R. - Unità Organizzativa Responsabile Area Dirigenziale Personale e Organizzazione   Dott. Gianluigi Michelini  

R.P.A. Responsabile del Procedimento 

Amministrativo 
U.O. Welfare e Previdenza Dott.ssa Mariapia Oliveto 

 


